# CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
â a Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

PRINA M,.uí'iwmªb ç i > z : ; www.camarademariana.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº/634/2023

IGg9ã
Excelentíssimo Senhor; _
Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro EM OS /11/23/15:2]
Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. Í o (ã |

Dileto Plenário,

O Vereador Ricardo Miranda, no uso de suas atribuições legais e regimentalmente

amparado, vem através deste,

SOLICITAR QUE SEJA ENVIADO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO,
SOLICITANDO UMA INSPEÇÃO URGENTE, NA INFRAESTRUTURA E NOS MUROS AO
REDOR DA ESCOLA MUNICIPAL PADRE ANTONIO GABRIEL DE CARVALHO, NO
DISTRITO DE CLÁUDIO MANUEL PARA GARANTIR A SEGURANÇA DOS ALUNOS,
PROFESSORES E PESSOAS QUE TRAFEGAM NAQUELE LOCAL.

Justificativa: Devido a estrutura da escola apresentar diversas rachaduras, podendo
assim comprometer a estrutura do prédio, se faz necessário uma inspeção urgente.

Nestes termos, pede e Espera Deferimento.

Mariana, 09 de novembro, de 2023.

Vereador Ricardo Miranda

â 2E [) ZQ&